
SERVIZIO: SETTORE GIOVANI E SPORT

DIVISIONE: AREA SERVIZI ALLA PERSONA

  del  25 GENNAIO 2024

n. 12/SP

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto: Utilizzo gratuito impianti sportivi di proprietà comunale. Presa d'atto dei beneficiari 
per l'annualità 2023

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua adozione non ricorrendo gli 
estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

F.to Dr.ssa Barbara Rosaspina

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA PERSONABorgomanero, lì 25/01/2024

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



LA DIRIGENTE

Premesso che:

- con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  64  del  18  dicembre  2023  è  stato  approvato  il
Bilancio di previsione 2024/2026;

- con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  9  gennaio  2024  è  stato  approvato  il  Piano
esecutivo di gestione del bilancio 2024/2026;

- con decreto sindacale n. 14 del 18 agosto 2022 è stata attribuita alla sottoscritta dirigente la
direzione dell’Area Servizi alla persona;

Richiamato il vigente Regolamento per la concessione di patrocini, sovvenzioni, contributi, sussidi
e per l’attribuzione di vantaggi economici ai sensi dell’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241.

Richiamato il vigente Regolamento per l’utilizzo e gestione degli impianti sportivi di proprietà co-
munale 

Considerata la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 25 febbraio 2020 con cui sono state ap-
provate le tariffe orarie per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali.

Viste le richieste di utilizzo gratuito degli impianti sportivi comunali, tenute agli atti d’ufficio.

Considerato che la concessione d’uso gratuito costituisce attribuzione di vantaggio economico.

Verificato che il vantaggio economico derivante dagli utilizzi gratuiti concessi nell’annualità 2023,
ammonta  ad  euro  10.664,46,  come  da  elenco  allegato  alla  presente  quale  parte  integrante  e
sostanziale.

Dato atto dell’obbligo di adempiere agli oneri di pubblicazione stabiliti dagli articoli 26 e 27 del D.
Lgs. 33/2013, nell’apposita sezione dedicata alla “Trasparenza” presente sul sito internet dell’Ente.

DETERMINA

1) per quanto in narrativa, di dare atto che il vantaggio economico derivante dall’utilizzo gratuito
degli  impianti  sportivi  per  l’annualità  2023 corrisponde ad euro 10.664,46,  come dettagliato
nell’elenco allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

2) Di dare atto dell’obbligo di adempiere agli oneri di pubblicazione stabiliti dagli articoli 26 e 27
del D. Lgs. 33/2013, nell’apposita sezione dedicata alla “Trasparenza” presente sul sito internet
dell’Ente.

Di fare espressamente presente che il responsabile dell’istruttoria del procedimento è la dipendente
Poverello Ilaria  Area servizi alla persona – Settore Giovani e Sport.


